
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.09.2017 г.                                                                                                     № 2346 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                              

от 12.11.2014 № 2784 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование управления 

муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.08.2017 № 592-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа     

от 21.11.2016 № 523-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов», пунктом 4.35 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013   

№ 1840, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2784 (далее – 

муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования программы  

Всего 930 548,57197 тысяч рублей, в том 

числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 797 416,83216 тысяч 

рублей; 

- краевой бюджет – 133 131,73981 тысяч 

рублей.»; 

1.2 пункт 2.18 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 пункт 4.24 изложить в редакции согласно приложению 3; 



1.5 приложение к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 21.09.2017 № 2346 

 

2.18. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей 

настоящей программы являются: 

 

№ 

пункта 
Наименование задач 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы (по 

состоянию на 

31.12.2013) 

в 

результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества 

1 

Задача 1: Обеспечение 

содержания, сохранности 

и эффективности 

использования 

муниципального 

имущества, за 

Количество объектов муниципальной 

собственности, по которым 

произведена оплата за содержание 

нежилого помещения 

штук 5 138 

Количество охраняемых объектов 

недвижимого имущества казны 
штук 3 15 

consultantplus://offline/ref=66130B5EF6DC048047B01FBA95C09716A6ED0F19BFF9683C39736D0D30393CBE7BC6D4C9D21383C05B1770ABh5R4E


исключением имущества, 

вовлеченного в земельные 

правоотношения 

Площадь отремонтированных 

нежилых помещений муниципальной 

собственности 

квадратные 

метры 
0 324 

Количество отремонтированных 

нежилых помещений муниципальной 

собственности 

Штук 0 1 

Площадь отремонтированных 

помещений высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадратные 

метры 
3695,83 8005,38 

Количество отремонтированных 

помещений высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 170 291 

Количество замененных окон в 

помещениях муниципального 

жилищного фонда 

штук 21 49 

Количество замененных дверных 

блоков в помещениях 

муниципального жилищного фонда 

штук 0 20 

Количество домов, в отношении 

которых оплачены содержание и 

текущий ремонт общего имущества 

штук в год 0 719 

Площадь доли имущества, 

принадлежащей Петропавловск-

Камчатскому городскому округу, в 

квадратные 

метры в год 
0 112590 



части которой оплачены содержание, 

текущий ремонт общего имущества 

Количество управляющих 

организаций, которым оплачены 

коммунальные расходы за 

незаселенные помещения 

штук в год 0 35 

Площадь помещений незаселенного 

муниципального фонда, в части 

которых были оплачены 

коммунальные расходы 

квадратные 

метры в год 
0 61468,1 

Количество управляющих 

организаций, которым оплачены 

коммунальные расходы за 

помещения, сданные внаем 

штук в год 44 24 

Количество многоквартирных домов, 

в отношении которых произведено 

возмещение части платы за 

содержание и ремонт жилого 

помещения 

штук 0 2666 

Количество вскрытых помещений 

жилищного фонда, в которых 

установлены замки 

штук 143 495 

Количество помещений жилищного 

фонда, в которых была произведена 

санитарная очистка 

штук 56 214 



Количество обследованных на 

аварийность домов 
штук 1 65 

Количество заключенных 

муниципальных контрактов на 

обследование аварийности 

многоквартирных домов 

штук 1 65 

Количество объектов недвижимости, 

в отношении которых проведены 

кадастровые работы 

штук 26 29 

Количество линейных объектов, в 

отношении которых проведены 

кадастровые работы 

штук 23 469 

Количество объектов имущества, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 0 111 

Количество объектов имущества, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

штук 11 345 

Количество квартир, на которые 

изготовлены технические планы 
штук 114 533 

Количество жилых помещений, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

штук 30 74 



Количество проведенных 

обследований зданий (сооружений) 

муниципальной собственности 

штук 0 1 

Площадь доли имущества, 

принадлежащего Петропавловск-

Камчатскому городскому округу, в 

части которой был произведен взнос 

на капитальный ремонт общего 

имущества 

тысяч 

квадратных 

метров в 

год 

602,06 1812,22 

 

 Количество помещений 

муниципальной доли общего 

имущества, в части которой был 

произведен взнос на капитальный 

ремонт общего имущества 

штук в год 10749 10164 

Количество групп, люди из которых 

повысили уровень квалификации в 

управлении многоквартирными 

домами 

штук 5 17 

Количество договоров 

(муниципальных контрактов), 

заключенных на проведение 

обучения 

штук 5 17 

Количество муниципальных 

унитарных предприятий, в 

отношении которых произведена 

штук 3 3 



процедура увеличения уставного 

фонда 

Удельный вес прибыльных 

муниципальных унитарных 

предприятий 
процент 50 100 

Количество объектов 

теплоснабжения и электроснабжения, 

подлежащих содержанию, 

капитальном, текущему ремонту в 

рамках муниципальной программы 

единиц - 1 

Доля объектов теплоснабжения и 

электроснабжения, подлежащих 

содержанию, капитальном, текущему 

ремонту в рамках муниципальной 

программы 

процент - 100 

2 Задача 2: Осуществление 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество реконструируемых 

объектов бытового обслуживания штук 0 1 

Процент технической готовности 

объекта процент 0 100 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-

consultantplus://offline/ref=66130B5EF6DC048047B01FBA95C09716A6ED0F19BFF9683C39736D0D30393CBE7BC6D4C9D21383C05B1770AFh5R4E


Камчатского городского округа 

1 

Задача 1: Планирование 

использования земель 

городского округа, 

осуществление контроля 

за использованием по 

целевому назначению 

земельных участков и 

обеспечение 

осуществления 

обязанности 

собственников имущества 

по исполнению налогового 

законодательства 

Количество земельных участков, в 

отношении которых проведены 

кадастровые работы в целях 

государственного кадастрового учета 

штук 138 94 

Количество геодезических экспертиз штук 0 13 

Количество проведенных 

обследований самовольно 

построенных объектов торговли - 

продовольственных магазинов 

штук 0 20 

Количество проведенных 

обследований самовольно 

построенных объектов торговли - 

непродовольственных магазинов 

штук 0 21 

Отчет об оценке рыночной стоимости 

годовой арендной платы земельного 

участка 

штук 3 35 

Отчет об оценке рыночной стоимости 

земельного участка 
штук 1 2 

Количество ликвидированных 

объектов 
штук 32 4 

Общая площадь ликвидированных 

объектов 

квадратные 

метры 
19 771,4 3220,12 



  Процент выполненных работ проценты  0 100 

Перенос тепловых сетей 1 контура в 

районе Космического проезда в г. 

Петропавловске-Камчатском 

Штук 0 1 

Процент выполненных работ по 

модернизации ЦТП № 328 
проценты 0 100 

Протяженность реконструируемых 

сетей 

квадратные 

метры 
0 400 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

1 

Задача 1: Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Достижение индикаторов Программы процент 0 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления экономического развития 

и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процент 0 100 

Количество исполненных судебных 

актов 
штук 16 10 

Доля удовлетворенных требований по 

взысканиям средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от общих 

требований 

процент 100 100 

consultantplus://offline/ref=66130B5EF6DC048047B01FBA95C09716A6ED0F19BFF9683C39736D0D30393CBE7BC6D4C9D21383C05B1770A0h5R9E


 
 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 21.09.2017 № 2346 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач 

необходимо финансирование в размере 930 548,57197 тысяч рублей, в том 

числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности» - 719 499,13457 тысяч 

рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» - 39 900,33809 тысяч 

рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» - 

171 149,09931 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется произвести 

за счет средств краевого бюджета, бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

3.3. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверждающие 

документы 

всего 

в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего, в том числе: 
930 548,57197 185 410,67329 308 273,39400 233 700,91528 203 163,58940 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

решением о 

бюджете 

городского округа 

на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

797 416,83216 153 209,25042 207 343,07706 233 700,91528 203 163,58940 

Краевой бюджет 133 131,73981 32 201,42287 100 930,31694 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа в рамках соответствующей целевой статьи 

расходов бюджета городского округа. 

consultantplus://offline/ref=A804456358A30695459075DC8CFF6651A105947564C0FE89F2EE16CDF534FDDEFBF1D6108855B5A3B0C42A2E7F34D
consultantplus://offline/ref=A804456358A30695459075DC8CFF6651A105947564C0FE89F2EE16CDF534FDDEFBF1D6108855B5A3B0C42A2A7F34D
consultantplus://offline/ref=A804456358A30695459075DC8CFF6651A105947564C0FE89F2EE16CDF534FDDEFBF1D6108855B5A3B0C42A257F39D


Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 21.09.2017 № 2346 

4.24. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

 

№ 
пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые (по 

состоянию на 

31.12.2013) 

по годам реализации программы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества 

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за 

исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения 

1 

Обслуживание и 

сохранение объектов 

недвижимого 

имущества, 

составляющих казну 

муниципального 

образования 

Количество 

объектов 

муниципальной 

собственности, по 

которым 

произведена 

оплата за 

содержание 

штук 5 45 31 31 31 

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713F146AD3081A5EC09D269CE456C1664BD40DC492AF610CECC24171AE6C1Ap6D6D


нежилого 

помещения 

Количество 

охраняемых 

объектов 

недвижимого 

имущества казны 

штук 3 3 4 4 4 

2 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов нежилого 

фонда муниципальной 

собственности 

Площадь 

отремонтированн

ых нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности 

квадратны

е метры 
0 324 0 0 0 

Количество 

отремонтированн

ых нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности 

штук 0 1 0 0 0 

3 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

жилых зданий, 

помещений, в том 

числе 

муниципального 

Площадь 

отремонтированн

ых помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадратны

е метры 
3 695,83 2 960,30 3623,80 1024,99 396,29 

Количество 

отремонтированн
штук 170 128 126 25 12 



жилищного фонда ых помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

Количество 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 21 15 14 10 10 

Количество 

замененных 

дверных блоков в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 0 0 0 10 10 

Количество домов, 

в отношении 

которых оплачены 

содержание и 

текущий ремонт 

общего имущества 

штук в год 0 254 155 155 155 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому 

округу, в части 

квадратны

е метры в 

год 

0 42 600 23 330 23 330 23 330 



которой оплачены 

содержание 

текущий ремонт 

общего имущества 

Количество 

управляющих 

организаций, 

которым оплачены 

коммунальные 

расходы за 

незаселенные 

помещения 

штук в год 0 5 8 11 11 

Площадь 

помещений 

незаселенного 

муниципального 

фонда, в части 

которых были 

оплачены 

коммунальные 

расходы 

квадратны

е метры в 

год 

0 1470,60 22612,3 18692,6 18692,6 

Количество 

управляющих 

организаций, 

которым оплачены 

коммунальные 

расходы за 

штук в год 44 1 1 11 11 



помещения, 

сданные внаем 

Количество 

многоквартирных 

домов, в 

отношении 

которых 

произведено 

возмещение части 

платы за 

содержание и 

ремонт жилого 

помещения 

штук 0 7 7 1326 1326 

4 Сбор, вывоз, 

утилизация отходов и 

санитарная обработка 

Количество 

вскрытых 

помещений 

жилищного фонда, 

в которых 

установлены 

замки 

штук 143 95 110 145 145 

Количество 

помещений 

жилищного фонда, 

в которых была 

произведена 

санитарная 

очистка 

штук 56 56 46 56 56 



5 Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и тому 

подобное) 

Количество 

обследованных на 

аварийность 

многоквартирных 

домов 

штук 1 15 20 15 15 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

обследование 

аварийности 

многоквартирных 

домов 

штук 1 15 20 15 15 

Количество 

объектов 

недвижимости, в 

отношении 

которых 

проведены 

кадастровые 

работы 

штук 26 17 12 0 0 

Количество 

линейных 

объектов, в 

отношении 

которых 

проведены 

штук 23 77 139 65 188 



кадастровые 

работы 

Количество 

объектов 

имущества, в 

отношении 

которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

арендной платы 

штук 0 29 8 37 37 

Количество 

объектов 

имущества, в 

отношении 

которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

штук 11 158 41 73 73 

Количество 

квартир, на 

которые 

изготовлены 

технические 

планы 

штук 114 44 109 190 190 

Количество жилых 

помещений, в 
штук 30 31 3 20 20 



отношении 

которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

Количество 

проведенных 

обследований 

зданий 

(сооружений) 

муниципальной 

собственности 

штук 0 0 1 0 0 

6 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому 

округу, в части 

которой был 

произведен взнос 

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

тысяч 

квадратны

х метров в 

год 

602,06 602,06 323,79 432,55 453,82 

Количество 

помещений 

муниципальной 

штук в год 10749 10749 7943 9686 10164 



доли общего 

имущества, в 

части которой был 

произведен взнос 

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

7 Повышение 

квалификации 

(стажировки, курсы, 

семинары, 

конференции) 

Количество групп, 

люди из которых 

повысили уровень 

квалификации в 

управлении 

многоквартирным

и домами 

штук 5 3 4 5 5 

Количество 

договоров 

(муниципальных 

контрактов), 

заключенных на 

проведение 

обучения 

штук 5 3 4 5 5 

8 Увеличение уставного 

фонда 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

Количество 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

отношении 

которых 

штук 3 2 1 0 0 



произведена 

процедура 

увеличения 

уставного фонда 

Удельный вес 

прибыльных 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

процент 50 100 100 100 100 

9 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов 

теплоснабжения и 

электроснабжения 

Количество 

объектов 

теплоснабжения и 

электроснабжения, 

подлежащих 

содержанию, 

капитальном, 

текущему ремонту 

в рамках 

муниципальной 

программы 

единиц - - 1 - - 

Доля объектов 

теплоснабжения и 

электроснабжения, 

подлежащих 

содержанию, 

капитальном, 

текущему ремонту 

процент - - 100 - - 



в рамках 

муниципальной 

программы 

Задача 2: Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Осуществление 

капитальных 

вложений в объекты 

нежилого фонда (в 

том числе 

муниципальной и 

иных форм 

собственности) 

Количество 

реконструируемых 

объектов бытового 

обслуживания 

штук 0 0 0 0 1 

Процент 

технической 

готовности 

объекта 

процент 0 10 0 0 100 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по 

целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по 

исполнению налогового законодательства 

11 Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

Количество 

земельных 

участков, в 

отношении 

которых 

штук 138 20 27 20 27 

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713F146AD3081A5EC09D269CE456C1664BD40DC492AF610CECC24171AE6C1Ep6D6D


энергоаудит, 

страхование и тому 

подобное) 

проведены 

кадастровые 

работы в целях 

государственного 

кадастрового 

учета 

Количество 

геодезических 

экспертиз 

штук 0 0 1 6 6 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных 

объектов торговли 

- 

продовольственны

х магазинов 

штук 0 0 0 10 10 

Количество 

проведенных 

обследований 

самовольно 

построенных 

объектов торговли 

- 

непродовольствен

ных магазинов 

штук 0 0 1 10 10 



 Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости годовой 

арендной платы 

земельного 

участка 

штук 3 5 0 30 0 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости 

земельного 

участка 

штук 1 1 1 0 0 

12 Ликвидация 

движимого и 

недвижимого 

имущества 

Количество 

ликвидированных 

объектов 

штук 32 1 1 1 1 

Общая площадь 

ликвидированных 

объектов 

квадратны

е метры 
19 771,4 1 005,03     71,7 753,77 1389,62 

13 Перенос тепловых 

сетей 1 контура в 

районе Космического 

проезда в г. 

Петропавловске-

Камчатском 

Процент 

выполненных 

работ 
проценты 0 0 0 100 0 

  Перенос тепловых 

сетей 1 контура в 

районе 

штук 0 0 0 1 0 



Космического 

проезда в г. 

Петропавловске-

Камчатском 

14 Осуществление 

капитальных 

вложений в объекты 

теплоснабжения и 

электроснабжения 

Процент 

выполненных 

работ по 

модернизации 

ЦТП № 328  

проценты 0 0 0 100 0 

Протяженность 

реконструируемых 

сетей  

 

Квадратн

ые метры 

0 0 0 400 0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по 

управлению муниципальным имуществом 

13 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

Достижение 

индикаторов 

Программы 

процент 0 100 100 100 100 

Уровень 

исполнения 

полномочий 

Управления 

экономического 

развития и 

процент 0 100 100 100 100 

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713F146AD3081A5EC09D269CE456C1664BD40DC492AF610CECC24171AE6C11p6DBD


полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

городского округа) 

имущественных 

отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

14 Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

Количество 

исполненных 

судебных актов 

штук 16 6 4 0 0 

Доля 

удовлетворенных 

требований по 

взысканиям 

средств бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от общих 

требований 

процент 100 100 100 100 100 

 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

930 548,57197 0,00000 133 131,73981 797 416,83216 0,00000

2015 185 410,67329 0,00000 32 201,42287 153 209,25042 0,00000

2016 308 273,39400 0,00000 100 930,31694 207 343,07706 0,00000

2017 233 700,91528 0,00000 0,00000 233 700,91528 0,00000

2018 203 163,58940 0,00000 0,00000 203 163,58940 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

13 244,66250 0,00000 3 093,15587 10 151,50663 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

2017 7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2018 1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ "УКСиР" УАГИЗО

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Комитет по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

ЖК), Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - УАГИЗО), Управление 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее -

УЭРИО), муниципальное казенное 

учреждение  "Управление капитального 

строительства и ремонта" (далее - МКУ 

"УКСиР"), Управление городского 

хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее -

УГХ)

УЭРИО, УАГИЗО, 

ЖК, УГХ

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего в том числе по источникам финансирования

Исполнители

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ пункта Наименование мероприятия Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

   Приложение 

к муниципальной программе «Совершенствование управления 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.11.2014 № 2784                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Приложение 4

 к постановлению администрации                                   

Петропавловск-Камчатского                                                   

городского округа                                                                                                   

от 21.09.2017 № 2346                                                                                                                                                                                                                    



2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

917 303,90947 0,00000 130 038,58394 787 265,32553 0,00000

2015 182 254,39179 0,00000 29 108,26700 153 146,12479 0,00000

2016 307 667,71000 0,00000 100 930,31694 206 737,39306 0,00000

2017 225 720,64828 0,00000 0,00000 225 720,64828 0,00000

2018 201 661,15940 0,00000 0,00000 201 661,15940 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

719 499,13457 0,00000 133 131,73981 586 367,39476 0,00000

2015 158 867,28253 0,00000 32 201,42287 126 665,85966 0,00000

2016 256 658,89361 0,00000 100 930,31694 155 728,57667 0,00000

2017 160 936,32888 0,00000 0,00000 160 936,32888 0,00000

2018 143 036,62955 0,00000 0,00000 143 036,62955 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

714 234,73907 0,00000 130 038,58394 584 196,15513 0,00000

2015 155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

2016 256 053,20961 0,00000 100 930,31694 155 122,89267 0,00000

2017 160 936,32888 0,00000 0,00000 160 936,32888 0,00000

2018 141 534,19955 0,00000 0,00000 141 534,19955 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

714 234,73907 0,00000 130 038,58394 584 196,15513 0,00000

2015 155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

2016 256 053,20961 0,00000 100 930,31694 155 122,89267 0,00000

2017 160 936,32888 0,00000 0,00000 160 936,32888 0,00000

2018 141 534,19955 0,00000 0,00000 141 534,19955 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

714 234,73907 0,00000 130 038,58394 584 196,15513 0,00000

2015 155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

2016 256 053,20961 0,00000 100 930,31694 155 122,89267 0,00000

2017 160 936,32888 0,00000 0,00000 160 936,32888 0,00000

2018 141 534,19955 0,00000 0,00000 141 534,19955 0,00000

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО, ЖК, УАГИЗО, УГХ УЭРИО, ЖК, 

УАГИЗО, УГХ

УЭРИО, УАГИЗО, 

ЖК, УГХ

УЭРИО, ЖК, 

УАГИЗО, УГХ

УЭРИО, ЖК, 

УАГИЗО, УГХ

МКУ "УКСиР", УЭРИО, ЖК, 

УАГИЗО, УГХ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО, УАГИЗО, ЖК, МКУ 

"УКСиР", УГХ 

УЭРИО, УАГИЗО, 

ЖК, УГХ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ "УКСиР" УАГИЗО

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УЭРИО, ЖК, УАГИЗО, УГХ

УЭРИО, ЖК, УАГИЗО, УГХ



2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

44 880,06705 0,00000 0,00000 44 880,06705 0,00000

11 1 6500 2015 6 530,05910 0,00000 0,00000 6 530,05910 0,00000

2016 6 899,36518 0,00000 0,00000 6 899,36518 0,00000

2017 17 387,02323 0,00000 0,00000 17 387,02323 0,00000

2018 14 063,61954 0,00000 0,00000 14 063,61954 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

44 880,06705 0,00000 0,00000 44 880,06705 0,00000

11 1 6501 2015 6 530,05910 0,00000 0,00000 6 530,05910 0,00000

2016 6 899,36518 0,00000 0,00000 6 899,36518 0,00000

2017 17 387,02323 0,00000 0,00000 17 387,02323 0,00000

2018 14 063,61954 0,00000 0,00000 14 063,61954 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам: 608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,00000

11 1 0800 2015 608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,0000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,0000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,00000

11 1 4005 2015 608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,0000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,0000 0,0000 0,00000 0,0000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

314 738,37032 0,00000 0,00000 314 738,37032 0,00000

11 1 1000 2015 55 834,96486 0,00000 0,00000 55 834,96486 0,00000

2016 82 529,87637 0,00000 0,00000 82 529,87637 0,00000

2017 97 566,23495 0,00000 0,00000 97 566,23495 0,00000

2018 78 807,29414 0,00000 0,00000 78 807,29414 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

83 599,77781 0,00000 0,00000 83 599,77781 0,00000

11 1 1001 2015 21 049,73178 0,00000 0,00000 21 049,73178 0,00000

2016 29 632,61050 0,00000 0,00000 29 632,61050 0,00000

2017 23 267,98429 0,00000 0,00000 23 267,98429 0,00000

2018 9 649,45124 0,00000 0,00000 9 649,45124 0,00000

1 1 УЭРИО УЭРИО

Содержание и сохранность объектов 

недвижимого имущества, составляющих 

казну муниципального образования

УЭРИО УЭРИО

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, в том 

числе муниципального  жилищного фонда  

Обслуживание и сохранение объектов 

недвижимого имущества, составляющих 

казну муниципального образования

11 1 650000

1 3 ЖК ЖК

1 2 Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности

УЭРИО

УЭРИОУЭРИОПроведение текущего ремонта объектов 

нежилого фонда муниципальной 

собственности

ЖК1 3 1 Ремонт высвобождаемого жилищного 

фонда (в том числе изготовление смет) 

ЖК

1 1 1

УЭРИО

1 2 1

11 1 65 65010

11 1 08 08000

11 1 10 10000

11 1 10 10010



2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

3 538,32340 0,00000 0,00000 3 538,32340 0,00000

11 1 1002 2015 293,81697 0,00000 0,00000 293,81697 0,00000

2016 352,48755 0,00000 0,00000 352,48755 0,00000

2017 1 495,95944 0,00000 0,00000 1 495,95944 0,00000

2018 1 396,05944 0,00000 0,00000 1 396,05944 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

9 835,01607 0,00000 0,00000 9 835,01607 0,00000

11 1 1004 2015 3 265,15037 0,00000 0,00000 3 265,15037 0,00000

2016 1 026,69067 0,00000 0,00000 1 026,69067 0,00000

2017 2 188,59873 0,00000 0,00000 2 188,59873 0,00000

2018 3 354,57630 0,00000 0,00000 3 354,57630 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

141 187,26152 0,00000 0,00000 141 187,26152 0,00000

11 1 1005 2015 18 324,87591 0,00000 0,00000 18 324,87591 0,00000

2016 32 562,32363 0,00000 0,00000 32 562,32363 0,00000

2017 50 890,78154 0,00000 0,00000 50 890,78154 0,00000

2018 39 409,28044 0,00000 0,00000 39 409,28044 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

76 577,99152 0,00000 0,00000 76 577,99152 0,00000

11 1 1006 2015 12 901,38983 0,00000 0,00000 12 901,38983 0,00000

2016 18 955,76402 0,00000 0,00000 18 955,76402 0,00000

2017 19 722,91095 0,00000 0,00000 19 722,91095 0,00000

2018 24 997,92672 0,00000 0,00000 24 997,92672 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

3 275,60106 0,00000 0,00000 3 275,60106 0,00000

11 1 2400 2015 676,85506 0,00000 0,00000 676,85506 0,00000

2016 834,33600 0,00000 0,00000 834,33600 0,00000

2017 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2018 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

3 275,60106 0,00000 0,00000 3 275,60106 0,00000

11 1 2401 2015 676,85506 0,00000 0,00000 676,85506 0,00000

2016 834,33600 0,00000 0,00000 834,33600 0,00000

2017 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2018 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

44 341,24048 0,00000 930,31694 43 410,92354 0,00000

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

1 3 5 Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

сданных внаем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

ЖК ЖК

ЖК

УЭРИО, ЖК, УАГИЗО УЭРИО, ЖК, 

УАГИЗО

ЖК

ЖК

ЖК

1 3 4

Содержание и текущий ремонт общего 

имущества в многоквартирных жилых 

домах Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ЖК

1 3 2 Капитальный ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

ЖК ЖК

1 3 3

1 4 Сбор, вывоз, утилизация отходов и 

санитарная обработка 

ЖК

11 1 24 24000

ЖК

11 1 10 10050

11 1 10 10060

11 1 10 10020

11 1 10 10040

1 4 1 Вскрытие и санитарная очистка жилых 

помещений с вывозом и утилизацией 

мусора освободившихся жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда

ЖК

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

1 5

11 1 24 24010



11 1 1400 2015 9 954,41522 0,00000 0,00000 9 954,41522 0,00000

2016 11 495,63058 0,00000 930,31694 10 565,31364 0,00000

2017 10 978,98913 0,00000 0,00000 10 978,98913 0,00000

2018 11 912,20555 0,00000 0,00000 11 912,20555 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

7 851,54613 0,00000 0,00000 7 851,54613 0,00000

11 1 1401 2015 1 227,02221 0,00000 0,00000 1 227,02221 0,00000

2016 2 124,52392 0,00000 0,00000 2 124,52392 0,00000

2017 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2018 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

21 419,61163 0,00000 930,31694 20 489,29469 0,00000

11 1 1402 2015 6 188,24642 0,00000 0,00000 6 188,24642 0,00000

2016 4 978,47366 0,00000 930,31694 4 048,15672 0,00000

2017 4 848,69600 0,00000 0,00000 4 848,69600 0,00000

2018 5 404,19555 0,00000 0,00000 5 404,19555 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

1 760,90500 0,00000 0,00000 1 760,90500 0,00000

11 1 1403 2015 804,98000 0,00000 0,00000 804,98000 0,00000

2016 147,83300 0,00000 0,00000 147,83300 0,00000

2017 359,38500 0,00000 0,00000 359,38500 0,00000

2018 448,70700 0,00000 0,00000 448,70700 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

12 528,17772 0,00000 0,00000 12 528,17772 0,00000

11 1 1404 2015 1 734,16659 0,00000 0,00000 1 734,16659 0,00000

2016 3 947,80000 0,00000 0,00000 3 947,80000 0,00000

2017 3 184,90813 0,00000 0,00000 3 184,90813 0,00000

2018 3 661,30300 0,00000 0,00000 3 661,30300 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

711,00000 0,00000 0,00000 711,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

2017 266,00000 0,00000 0,00000 266,00000 0,00000

2018 148,00000 0,00000 0,00000 148,00000 0,00000

2015-2018, 

  

367,00000 0,00000 0,00000 367,00000 0,00000

1 5 6 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

11 1 14 14200 2017 70,00000 0,00000 0,00000 70,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

133 408,19168 0,00000 0,00000 133 408,19168 0,00000

11 1 6600 2015 28 941,43979 0,00000 0,00000 28 941,43979 0,00000

 УЭРИО УЭРИО

ЖК1 5 4 Организация работ по учету 

муниципального имущества

Проведение обследований общего 

состояния зданий (сооружений) 

муниципальной собственности

11 1 14 14140

ЖК

Уплата налогов, сборов и иных платежей ЖК, УЭРИО ЖК, УЭРИО

 УЭРИО, УАГИЗО УАГИЗО, УЭРИО

1 5 3 Оценка рыночной стоимости объектов 

недвижимого и движимого имущества 

муниципальной собственности

УЭРИО УЭРИО

    

УЭРИО

1 5 5

1 5 2 Изготовление технической документации 

на объекты недвижимого имущества 

11 1 14 14030

11 1 14 14040

Проведение экспертизы безопасности 

объектов недвижимого имущества

1 6

11 1 14 14010

11 1 14 14020

11 1 14 40065

11 1 14 S0065

УЭРИО

1 5 1 Обследование на аварийность 

многоквартирных домов

ЖК

   

    

    

ЖК

11 1 14 14000



2016 35 376,00000 0,00000 0,00000 35 376,00000 0,00000

2017 33 671,87657 0,00000 0,00000 33 671,87657 0,00000

2018 35 418,87532 0,00000 0,00000 35 418,87532 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

133 378,34068 0,00000 0,00000 133 378,34068 0,00000

11 1 6601 2015 28 941,43979 0,00000 0,00000 28 941,43979 0,00000

2016 35 376,00000 0,00000 0,00000 35 376,00000 0,00000

2017 33 656,60257 0,00000 0,00000 33 656,60257 0,00000

2018 35 404,29832 0,00000 0,00000 35 404,29832 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

29,85100 0,00000 0,00000 29,85100 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1116666020 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 15,27400 0,00000 0,00000 15,27400 0,00000

2018 14,57700 0,00000 0,00000 14,57700 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

1 355,00000 0,00000 0,00000 1 355,00000 0,00000

11 1 6400 2015 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2016 260,00000 0,00000 0,00000 260,00000 0,00000

2017 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2018 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

1 355,00000 0,00000 0,00000 1 355,00000 0,00000

11 1 6402 2015 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2016 260,00000 0,00000 0,00000 260,00000 0,00000

2017 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2018 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

169 970,00000 0,00000 128 500,00000 41 470,00000 0,00000

11 1 4003; 

11 1 8300

2015
52 970,00000 0,00000 28 500,00000 24 470,00000 0,00000

2016 117 000,00000 0,00000 100 000,00000 17 000,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

1 658,00148 0,00000 0,00000 1 658,00148 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 1 658,00148 0,00000 0,00000 1 658,00148 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УГХ УГХ1 9 Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов теплоснабжения и 

электроснабжения

11 1 06 06000

11 1 83 40030

11 1 83 83000

ЖКЖК1 6 1

11 1 66 66000

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного 

дома соразмерно своей доле в праве 

общей собственности на это имущество 

       

ЖК

УЭРИО

1 7 1 Повышение уровня квалификации лиц, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, и 

организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую 

деятельность

ЖК ЖК

УЭРИО

ЖК1 7 Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции)

1 8 Увеличение уставного фонда 

муниципальных унитарных предприятий

11 1 66 66010

11 1 64 64000

11 1 64 64020

1 6 2 Уплата налога на имущество УЭРИО УЭРИО



2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

1 658,00148 0,00000 0,00000 1 658,00148 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 1 658,00148 0,00000 0,00000 1 658,00148 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

11 1 0700 2015 3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

11 1 0701;

11 1 4007

2015
3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

2016 605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

39 900,33809 0,00000 0,00000 39 900,33809 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

2017 23 156,18340 0,00000 0,00000 23 156,18340 0,00000

2018 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам: 7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

УГХ УГХ

11 1 06 06050

1 9 1 Ремонт дымовой трубы на территории 

котельной № 2 "КГТУ" г   Петропавловск-

Камчатский

УАГИЗО

УАГИЗО

МКУ "УКСиР" 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

Задача 2: Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа

УАГИЗО

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

2 1 Осуществление капитальных вложений в 

объекты нежилого фонда (в том числе 

муниципальной и иных форм 

собственности)

2 1 1 УАГИЗО

МКУ "УКСиР" 

Реконструкция здания банно-прачечного 

комплекса (реконструкция - перестройка 

здания прачечной) в г  Петропавловске-

Камчатском 

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

инвестиционные мероприятия

МКУ "УКСиР" 

11 1 07 07000

11 1 07 07010

11 1 07 S0075

11 1 07 40075



2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам: 31 920,07109 0,00000 0,00000 31 920,07109 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

2017 15 175,91640 0,00000 0,00000 15 175,91640 0,00000

2018 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

39 900,33809 0,00000 0,00000 39 900,33809 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

2017 23 156,18340 0,00000 0,00000 23 156,18340 0,00000

2018 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

31 920,07109 0,00000 0,00000 31 920,07109 0,00000

2015 2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

2016 3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

2017 15 175,91640 0,00000 0,00000 15 175,91640 0,00000

2018 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

14 421,82693 0,00000 0,00000 14 421,82693 0,00000

11 2 1400 2015 1 530,29817 0,00000 0,00000 1 530,29817 0,00000

2016 1 614,91836 0,00000 0,00000 1 614,91836 0,00000

2017 7 976,61040 0,00000 0,00000 7 976,61040 0,00000

2018 3 300,00000 0,00000 0,00000 3 300,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

5 130,31653 0,00000 0,00000 5 130,31653 0,00000

11 2 1405 2015 1 455,29817 0,00000 0,00000 1 455,29817 0,00000

2016 1 275,01836 0,00000 0,00000 1 275,01836 0,00000

2017 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2018 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

УАГИЗО

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собcтсвенников имущества по 

исполнению налогового законодательства 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УАГИЗО

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе работы по 

формированию земельных участков под 

многоквартирные жилые дома 

(кадастровые работы) 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

 

программные мероприятия

УАГИЗО УАГИЗО2 1 1

УАГИЗО

2 1 Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т  п ) 

УАГИЗО УАГИЗО

11 2 14 14000

11 2 14 14050



2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

2 186,99040 0,00000 0,00000 2 186,99040 0,00000

11 2 1406 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000

2017 687,09040 0,00000 0,00000 687,09040 0,00000

2018 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

1 015,00000 0,00000 0,00000 1 015,00000 0,00000

11 2 1407 2015 75,00000 0,00000 0,00000 75,00000 0,00000

11 2 1414070 2016 240,00000 0,00000 0,00000 240,00000 0,00000

2017 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2018 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 
5 389,52000 0,00000 0,00000 5 389,52000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 5 389,52000 0,00000 0,00000 5 389,52000 0,00000

2018

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

17 298,93816 0,00000 0,00000 17 298,93816 0,00000

11 2 1900 2015 1 213,89129 0,00000 0,00000 1 213,89129 0,00000

2016 1 554,41902 0,00000 0,00000 1 554,41902 0,00000

2017 7 000,00000 0,00000 0,00000 7 000,00000 0,00000

2018 7 530,62785 0,00000 0,00000 7 530,62785 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

13 122,97516 0,00000 0,00000 13 122,97516 0,00000

11 2 1902 2015 1 213,89129 0,00000 0,00000 1 213,89129 0,00000

2016 1 378,45602 0,00000 0,00000 1 378,45602 0,00000

2017 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2018 5 530,62785 0,00000 0,00000 5 530,62785 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

4 175,96300 0,00000 0,00000 4 175,96300 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

УАГИЗО

УАГИЗОМКУ "УКСиР" 

МКУ "УКСиР" 2 2 Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

УАГИЗО

2 1 3 УАГИЗО

2 2 2  Снос объектов некапитального 

строительства

Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости начального размера годовой 

арендной платы за земельные участки

2 1 2 УАГИЗО

2 2 1 Снос ветхих и аварийных зданий, 

строений, сооружений, находящихся в 

казне Петропавловск-Камчатского 

городского округа

11 2 19 19000

11 2 19 19020

Работы по проведению обследований, 

экспертизы самовольно построенных 

объектов торговли и оказания услуг 

населению с последующей выдачей 

заключений о наличии (отсутствии) 

признаков капитальности объектов, 

нарушений градостроительных и 

строительных норм и правил, угрозы 

жизни и здоровью граждан

2 1 4 Проведение комплексных кадастровых 

работ в отношении земельных участков, 

(занятых зданиями или сооружениями, в 

том числе многоквартирными домами (за 

исключением линейных объектов) 

площадями, улицами, проездами, 

набережными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и другими 

объектами общего пользования (в т ч  

исправление кадастровых ошибок в 

сведениях гос кадастра недвижимости о 

местоположении границ объектов 

недвижимости)

11 2 14 14190

УАГИЗО УАГИЗО

11 2 14 14060

УАГИЗО



2016 175,96300 0,00000 0,00000 175,96300 0,00000

2017 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2018 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

199,30600 0,00000 0,00000 199,30600 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 199,30600 0,00000 0,00000 199,30600 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

199,30600 0,00000 0,00000 199,30600 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 199,30600 0,00000 0,00000 199,30600 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

2017 49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

2018 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

2017 49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

2018 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

Инвестиционные мероприятия 

2 3 1 Перенос тепловых сетей 1 контура в 

районе Космического проезда в г  

Петропавловске-Камчатском

УАГИЗОМКУ "УКСиР" 

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов теплоснабжения и 

электроснабжения

  

11 2 06 06060

2 4 1 Реконструкция центрального теплового 

пункта № 328 и тепловых сетей второго и 

первого контура по проезду Космический 

в г  Петропавловске-Камчатском, в том 

числе проектные работы

УАГИЗОМКУ "УКСиР" 

11 2 05 05000

2 3

11 2 06 00000

11 2 05 05140

2 4 Осуществление капитальных вложений в 

объекты теплоснабжения и 

электроснабжения 

11 2 19 19060

    

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: УЭРИО УЭРИО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО УЭРИО

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы»

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

МКУ "УКСиР" УАГИЗО



2015-2018, 

в том 

числе по 

годам: 171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

2017 49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

2018 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

2015 23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

2016 48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

2017 49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

2018 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

167 598,47431 0,00000 0,00000 167 598,47431 0,00000

11 3 1600 2015 23 456,44662 0,00000 0,00000 23 456,44662 0,00000

2016 45 497,43985 0,00000 0,00000 45 497,43985 0,00000

2017 49 348,25584 0,00000 0,00000 49 348,25584 0,00000

2018 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

154 662,71022 0,00000 0,00000 154 662,71022 0,00000

11 3 1601 2015 19 847,09445 0,00000 0,00000 19 847,09445 0,00000

2016 42 613,26177 0,00000 0,00000 42 613,26177 0,00000

2017 46 101,17700 0,00000 0,00000 46 101,17700 0,00000

2018 46 101,17700 0,00000 0,00000 46 101,17700 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

12 004,38409 0,00000 0,00000 12 004,38409 0,00000

11 3 1602 2015 3 167,25217 0,00000 0,00000 3 167,25217 0,00000

2016 2 686,09808 0,00000 0,00000 2 686,09808 0,00000

2017 3 101,47884 0,00000 0,00000 3 101,47884 0,00000

2018 3 049,55500 0,00000 0,00000 3 049,55500 0,00000

2015-2018, 

в том 

числе по 
931,38000 0,00000 0,00000 931,38000 0,00000

11 3 1609 2015 442,10000 0,00000 0,00000 442,10000 0,00000

11 3 16 16090 2016 198,08000 0,00000 0,00000 198,08000 0,00000

2017 145,60000 0,00000 0,00000 145,60000 0,00000

2018 145,60000 0,00000 0,00000 145,60000 0,00000
2015-2018, 

в том 

числе по 

годам:

3 550,62500 0,00000 0,00000 3 550,62500 0,00000

11 3 1700 2015 342,75468 0,00000 0,00000 342,75468 0,00000

2016 2 947,72316 0,00000 0,00000 2 947,72316 0,00000

2017 260,14716 0,00000 0,00000 260,14716 0,00000

УЭРИО УЭРИО

УЭРИО3 1 2 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой 

УЭРИО

11 3 16 16020

3 2 Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений)

УЭРИО УЭРИО

3 1

Расходы, направленные на решение 

вопросов, возникающих в процессе 

деятельности администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

3 1 3

УЭРИО УЭРИОВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации  

городского округа)

УЭРИО УЭРИО

11 3 16 16000

11 3 16 16010

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

11 3 17 17000

программные мероприятия

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы  

3 1 1 УЭРИО



2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

    

    

  

      

   



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 5 6 7 8 9

930 548,57197 0,00000 133 131,73981 797 416,83216 0,00000

185 410,67329 0,00000 32 201,42287 153 209,25042 0,00000

308 273,39400 0,00000 100 930,31694 207 343,07706 0,00000

233 700,91528 0,00000 0,00000 233 700,91528 0,00000

203 163,58940 0,00000 0,00000 203 163,58940 0,00000

917 303,90947 0,00000 130 038,58394 787 265,32553 0,00000

182 254,39179 0,00000 29 108,26700 153 146,12479 0,00000

307 667,71000 0,00000 100 930,31694 206 737,39306 0,00000

225 720,64828 0,00000 0,00000 225 720,64828 0,00000

201 661,15940 0,00000 0,00000 201 661,15940 0,00000

13 244,66250 0,00000 3 093,15587 10 151,50663 0,00000

3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

719 499,13457 0,00000 133 131,73981 586 367,39476 0,00000

158 867,28253 0,00000 32 201,42287 126 665,85966 0,00000

256 658,89361 0,00000 100 930,31694 155 728,57667 0,00000

160 936,32888 0,00000 0,00000 160 936,32888 0,00000

143 036,62955 0,00000 0,00000 143 036,62955 0,00000

714 234,73907 0,00000 130 038,58394 584 196,15513 0,00000

155 711,00103 0,00000 29 108,26700 126 602,73403 0,00000

256 053,20961 0,00000 100 930,31694 155 122,89267 0,00000

160 936,32888 0,00000 0,00000 160 936,32888 0,00000

141 534,19955 0,00000 0,00000 141 534,19955 0,00000

239 152,70168 0,00000 130 038,58394 109 114,11774 0,00000
Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

  

2015-2018, в том числе по годам: 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Управление и 

распоряжение объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности», в том числе:

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия
2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Инвестиционные мероприятия
2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств 

муниципальной программы «Совршенствование управления муниципальным имществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных средств 

(ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

4



67 101,55252 0,00000 29 108,26700 37 993,28552 0,00000

129 025,67184 0,00000 100 930,31694 28 095,35490 0,00000

22 946,37823 0,00000 0,00000 22 946,37823 0,00000

20 079,09909 0,00000 0,00000 20 079,09909 0,00000

473 127,03591 0,00000 0,00000 473 127,03591 0,00000

88 609,44851 0,00000 0,00000 88 609,44851 0,00000

125 072,53629 0,00000 0,00000 125 072,53629 0,00000

137 989,95065 0,00000 0,00000 137 989,95065 0,00000

121 455,10046 0,00000 0,00000 121 455,10046 0,00000

297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

297,00000 0,00000 0,00000 297,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 658,00148 0,00000 0,00000 1 658,00148 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 658,00148 0,00000 0,00000 1 658,00148 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

5 264,39550 0,00000 3 093,15587 2 171,23963 0,00000

3 156,28150 0,00000 3 093,15587 63,12563 0,00000

605,68400 0,00000 0,00000 605,68400 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 502,43000 0,00000 0,00000 1 502,43000 0,00000

39 900,33809 0,00000 0,00000 39 900,33809 0,00000

2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

4

Управление городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

3

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом, 

вовлеченным в земельные правоотношения», в том 

числе:

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

Инвестиционные мероприятия
2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

1

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

1

    

   

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2015

2016

2017

2018

2

Комитет по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

2018



23 156,18340 0,00000 0,00000 23 156,18340 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

39 900,33809 0,00000 0,00000 39 900,33809 0,00000

2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

23 156,18340 0,00000 0,00000 23 156,18340 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

31 920,07109 0,00000 0,00000 31 920,07109 0,00000

2 744,18946 0,00000 0,00000 2 744,18946 0,00000

3 169,33738 0,00000 0,00000 3 169,33738 0,00000

15 175,91640 0,00000 0,00000 15 175,91640 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 980,26700 0,00000 0,00000 7 980,26700 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

171 149,09931 0,00000 0,00000 171 149,09931 0,00000

2015

2016

2017

2018

Инвестиционные мероприятия

1

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

1

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

2015-2018, в том числе по годам: 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2015

2016

2017

2018

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

  

2015-2018, в том числе по годам: 

Программные мероприятия
2015-2018, в том числе по годам: 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Обеспечение 

реализации Программы», в том числе:
2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

      

   

      

2017

2018

2015-2018, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2018

2016

2017

2018



23 799,20130 0,00000 0,00000 23 799,20130 0,00000

48 445,16301 0,00000 0,00000 48 445,16301 0,00000

49 608,40300 0,00000 0,00000 49 608,40300 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

1

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа
2015

2016

2017

2018


